
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Šindelářová (roz. Novotná) 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Kreativní účetnictví a forenzní audit podnikatelských  
subjektů v ČR  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Špeta Jan 

Podnik – firma:  OSVČ- auditor-ev. č. oprávnění KAČR 2477 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
V  dnešní době, která vyžaduje, aby bylo zveřejňováno velkého množství informací, je důležité, aby 
tyto informace měly vysokou vypovídací schopnost a byly seriózní, a proto hodnotím výběr tématu 
velmi kladně. Literární rešerše ke kreativnímu účetnictví a forenznímu auditu je zpracována celkem 
solidně, občas jsou však některé drobné konkrétní informace neúplné, či zastaralé. Tato skutečnost 
nemá ale na základní orientaci v tématu vliv. Po jazykové stránce se diplomová práce jeví také velmi 
dobře. Občas se autorka dopustila překlepu či drobné gramatické chyby, které však na srozumitelnost 
textu nemají vliv. Dle mého názoru byly cíle diplomové práce, které si autorka stanovila, splněny a 
oceňuji též trpělivost a snahu autorky při sběru dat prostřednictví dotazníkového šetření. Diplomová 
práce je dle mého názoru zpracována na velmi dobré úrovni a jejím přínosem může být označeno to, že 
i „odborná účetní veřejnost“ není jednotná ve vztahu k pojmu kreativní účetnictví. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1.) Vysvětlete prosím termín "věrný a poctivý obraz účetnictví" a kdy je v kontextu tuzemských 
účetních předpsiů informace považována za "významnou"? 
 
2.) Můžete prosím uvést konkrétní příklady rizikových faktorů podvodů dle tzv. "triangle fraud" 
(motiv, příležitost, odůvodnění) v kontextu jednotlivých úrovní pozic (vlastníci,  management, 
zaměstnanci) v účetní jednotce. 
             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 9. ledna 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 


